
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

 ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

27.08.2021                                                                                                            № 158  
  
О внесении изменений в постановление 
администрации от 29.10.2018 № 192 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Дорожное хозяйство муниципального 
образования поселок Никологоры на 2019-
2023 годы» 
  

 В соответствии с постановлением главы администрации от 18.09.2009 № 87 
«О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации 
муниципальных программ», п о с т а н о в л я ю: 
 1. Раздел 7 «Перечень программных мероприятий» мероприятия на 2021 
год изложить в следующей редакции согласно приложению. 

   2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по ЖКХ.   

   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.  
  

  
 

Исполняющий обязанности                                                                                           
главы местной администрации                                                         А.В.Рыжиков 

 
     



 
                                                                                                                                                                                                        Приложение 

к постановлению администрации  
                                                                                                                                                                                                     муниципального образования  

                                                                                                                                                                                                   поселок Никологоры 
                                                                                                                                                                                                 от  27.08.2021 № 158  

 
7. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  

 
Наименование мероприятия Срок 

исполне-
ния 

Объем 
финанси-
рования 
тыс.руб. 

в том числе за счет средств Исполнители 
- 
Ответствен-
ные за 
реализацию 
мероприятий 

Ожидаемые  
результаты 
количествен
-ные или 
качественн
ые 
показатели) 

федера
льного 
бюдже-
та (тыс. 
руб.) 

облас-
тного 
бюджета 
(тыс. 
руб.) 

местного 
бюджета 
(тыс. руб.) 

внебюд
жет-
ных 
источн
иков 
(тыс. 
руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Мероприятия, направленные на сохранение, совершенствование и развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования 

Плата за электроснабжение уличного 
освещения автомобильных дорог в 
границах муниципального образования 

2021 3606,400 - - 3606,400 - Админис-
трация   муни-

ципального 
образования 

поселок 
Никологоры, 

ответственные 
балансо-

держатели, 
подрядные 

организации 

Повышение 
качества 
условий 

проживания 
населения 
муниципа-

льного 
образования 

поселок 
Никологоры 

Ремонт муниципальных автомобильных 
дорог общего пользования 
 

2021 1714,400 - - 1714,400 - Админис-
трация   муни-

ципального 

Приведение 
в норма-
тивное 



- ул.Рассвет (от д. № 13 до д. № 25), 
п.Никологоры; 
 
- ул.Ленинская, п.Приозерный 
 

образования 
поселок 

Никологоры, 
ответственные 

балансо-
держатели, 
подрядные 

организации 

состояние  
автомоби-

льных дорог 
общего 

пользования 

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на территории 
муниципального образования поселок 
Никологоры 

2021 2 298,600 - - 2 298,600 - -//- -//- 

Разработка сметной документации по 
ремонту дорог 

2021 81,700 - - 81,700 - -//- -//- 

Технический надзор по ремонту дорог 2021 9,800 - - 9,800 - -//- -//- 

Расходы по дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и 
обеспечение безопасности дорожного 
движения на них, включая создание и 
обеспечение функционирования 
парковок (парковочных мест), 
осуществление муниципального 
контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселения, организация 
дорожного движения, а также 
осуществление иных полномочий в 
области использования автомобильных 
дорог и осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с 

2021 610,600 - - 610,600 - -//- -//- 



 

законодательством Российской 
Федерации в части ремонта, а также 
выполнения технического надзора за 
проводимым ремонтом автомобильных 
дорог местного значения (передача 
полномочий) 
ИТОГО: 2021 8321,500 - - 8321,500 -   

ИТОГО по ПРОГРАММЕ: 2019-2023 31342,209 - 4000,000 27342,209 -   

consultantplus://offline/ref=0D677BE8D197C0E7241FEC364F13F8CC67422CFD492F03D416916615D4A66D4072DEEA3F9A4BA8F5C118731A76D24708955C164353041610g3sBL

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


